
1 
 

 

Mateřská škola Rebešovice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Horky 400, 664 61 Rebešovice 

IČO 72551046 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Předškolní vzdělávání 
 
Právní úprava předškolního vzdělávání je stanovena zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou MŠMT č. 

14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však 

od 2 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok.  

Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení 

povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné.  

 

 

Přijímání dětí do MŠ Rebešovice 
 

 

Zápis do Mateřské školy Rebešovice na školní rok 2021/2022 bude probíhat na základě Metodického 

doporučení MŠMT k organizaci zápisu.  

 

Řádný zápis k předškolnímu vzdělávání bude probíhat v termínu od 3. května do 7. května 2021. 

 

Vyplněnou Žádost o přijetí dítěte mohou zákonní zástupci doručit jedním z následujících způsobů: 

▪ do datové schránky školy,  

▪ e-mailem s elektronickým podpisem, 

▪ poštou (rozhodující je datum podání na poštu), 

▪ osobním podáním ve škole. 

Pokud zákonný zástupce podá žádost prostřednictvím jiných technických prostředků, než jsou výše 

uvedené (např. e-mailem bez uznávaného elektronického podpisu) k žádosti se nepřihlíží. 

Žádost o přijetí je ke stažení na webových stránkách nebo k vyzvednutí v MŠ. 

 

Jako přílohu k Žádosti o přijetí je nutné doložit: 

▪ kopii rodného listu 

▪ vyjádření lékaře ke zdravotnímu stavu dítěte 

▪ kopii očkovacího průkazu (tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní 

vzdělávání). 

 
Podáním žádosti je zahájeno správní řízení. 

 

Po doručení Žádosti o přijetí do MŠ Vám bude přiděleno registrační číslo (předáno osobně, odesláno 

zpět datovou schránkou, e-mailem). 

 

Seznam nově přijatých dětí bude zveřejněn pod přiděleným registračním číslem na webu školy 

nejpozději do 30 dnů od ukončení řádného zápisu.  

 

Proti rozhodnutí je možné podat odvolání do 15 dnů od zveřejnění. Odvolání se podává u ředitelky 

mateřské školy a rozhoduje o něm Krajský úřad Jihomoravského kraje. 

 



2 
 

  

Obecná kritéria přijímání dětí 

  
▪ Podmínkou přijetí dítěte je, aby se přihlašované dítě podrobilo stanoveným pravidelným 

očkováním a mělo doklad, že je imunní proti nákaze, nebo že se nemůže očkování podrobit pro 

trvalou kontraindikaci (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví). Tato podmínka 

se nevztahuje na dítě, které se hlásí k povinnému předškolnímu vzdělávání.  

▪ S účinností od 1. 9. 2017 je zavedeno povinné předškolní vzdělávání, a to pro děti, které dosáhnou 

5. roku věku (a to od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 5. roku 

věku). 

▪ K předškolnímu vzdělávání budou dle novely zákona č.561/2004 Sb., v planém znění, přednostně 

přijímány děti, které k datu 31. 8. v daném roce dovršily věk čtyř let. 

▪ Dále budou přijímány děti, které do konce srpna dovrší věk tří let. V případě volné kapacity mohou 

být přijaty i děti mladší. 

▪ Všechny děti musí být před přijetím do mateřské školy zcela hygienicky samostatné. 

▪ Nástup všech nově přijatých dětí bude k 1. 9. a od tohoto data budou platit zákonní zástupci úplatu 

dle vyhlášky č.14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání v platném znění. 

▪ Dítě má právo na zajištění místa ve spádové mateřské škole (MŠ) podle místa trvalého pobytu, 

pokud zákonný zástupce dítěte nezvolí jinou MŠ nebo jinou formu vzdělávání. 

 

 

Kritéria pro přijímací řízení na školní rok 2021/2022 

 

Při přijímání dětí do MŠ Rebešovice od 1. 9. 2021 bude postupováno dle následujících kritérií v 

pořadí tak, jak jsou tato kritéria stanovena: 

 

1. Děti, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání dle § 34 odst. 4 školského zákona, 

mající trvalý pobyt v Rebešovicích, přičemž budou upřednostněny děti starší před mladšími. 

2. Děti, které před začátkem školního roku (nejpozději do 31. 8. 2021) dosáhnou čtvrtého roku 

věku, dle §34 odst.3 školského zákona, s trvalým pobytem v Rebešovicích, přičemž budou 

upřednostněny děti starší před mladšími. 

3. Děti, které před začátkem školního roku (nejpozději do 31. 8. 2021) dosáhnou třetího roku věku, 

s trvalým pobytem v Rebešovicích, přičemž budou upřednostněny děti starší před mladšími. 

4. MŠ bude navštěvovat ve školním roce 2021/2022 starší sourozenec přijímaného dítěte. 

5. Děti mladší tří let, s trvalým bydlištěm v Rebešovicích, přičemž budou upřednostněny děti starší 

před mladšími. 

6. Děti, které mají trvalý pobyt mimo obec, přičemž budou upřednostněny děti starší před mladšími. 

 

 

V případě dotazů kontaktujte ředitelku školy.  

tel.: +420777104799,  

e-mail.cz: reditelka@msrebesovice.cz. 

 

 

                                                                                               Bc. Jitka Kopecká 

                                                                                              ředitelka školy 

mailto:+420777104799
mailto:reditelka@msrebesovice.cz

